
Kontakt til lokalkoordinator og yderligere information
KIT står til rådighed med hjælp og yderligere information, samt rådgivning i
konkrete situationer. Når kommunen og jobcentret har brug for
kontaktfamilier til de nye medborgere, kan vi formidle kontakten til relevante
lokalkoordinatorer i kommunen.

KIT

www.kit-danmark.dk/kontaktfamilier

Kirkernes Integrations Tjeneste

KIT
Projektet er støtte af

Kirkernes Integrations Tjeneste er en
landsdækkende organisation hvis formål
er at bidrage til en positiv integration af
nydanskere i det danske samfund.
KITs bagland består af flere hundrede
lokale kirker og foreninger hvor det er
muligt at rekruttere frivillige og derved
skabe mulighed for et stærkt
lokalforankret netværk. Læs mere på
www.kit-danmark.dk

Kirkernes IntegrationsTjeneste
Smallegade 47, 1.
DK-2000 Frederiksberg
Telefon (+45) 32 84 60 16
E-mail info@kit-danmark.dk
www.kit-danmark.dk

Frivillig indsats i kommunen

Kontaktfamilier til flygtninge



At gøre en forskel
Flygtninge oplever en stor omvæltning når de kommer til et nyt land. De har
intet kendskab til den nye kultur og samfund, og intet netværk. En dansk
kontaktfamilie kan fra starten af opholdet gøre en stor forskel for den enkelte
flygtnings familie og fremtid i Danmark.

En treklang: Flygtning, kommune og kontaktfamilie
Der er brug for en koordineret indsats af flere parter for at integrationen kan
lykkes. Den professionelle indsats fra kommunen og den frivillige indsats fra
kontaktfamilier kan blive en stor styrke for den enkelte flygtning. Frivillige
kontaktfamilier, som har kontakt med flygtningene i hverdagen, er
kommunens forlængede arm, når den nye medborger skal integreres i
samfundet.

Flygtningenes behov og ressourcer
Udfordringerne for nyankomne flygtninge er store og flygtninge har
forskellige behov. Tillid til og viden om det nye lands love og regler, at lære
dansk, tilegne sig danske værdier og færdigheder, forståelse af

arbejdsmarkedet og selvforsørgelse er bare
nogle af de nye områder som flygtningene skal
forholde sig til, når de ankommer til Danmark.

KIT – Kirkernes Integrations Tjeneste arbejder
målrettet med FN kvoteflygtninge og har et
netværk af frivillige tidligere ankomne
flygtninge fra forskellige lande. Med forståelse
af både den danske kultur og
oprindelseskulturen kan disse frivillige
medvirke til en hurtigere indføring i samfundet,
til konfliktløsning og med at

a-lare problemstillinger. De fungerer som mentorer for nye flygtninge og
kontaktfamilier. KIT motiverer flygtningene til en egenindsats og medvirken
i civilsamfundet.

Landsdækkende netværk af kontaktfamilier til flygtninge
KITs bagland er et landsdækkende netværk af frivillige fra kirker og
organisationer. De frivillige kan være kommunens forlængede arm til god
integration af de nyankomne medborgere. Ligeledes har KIT et netværk af

lokalkoordinatorer i mange kommuner, som hjælper
med at finde den rette kontaktfamilie til den enkelte
nyankomne flygtningefamilie.

Kontaktfamilierne bruger deres fritid på at hjælpe andre
mennesker til rette i samfundet. Det venskab og
netværk som opstår, er en livline for flygtningene til det
danske samfund – også hvor det offentlige slipper.

Partner på integrationsområdet
Gennem KITs netværk af danske kontaktfamilier,
tidligere ankomne flygyninge og samarbejdspartnere
tilbyder KIT forskellige ressourcer til kommunerne,
virksomheder og organisationer:

∑ Lokalkoordinator, der koordinerer med kommunen når nye flygtninge
ankommer

∑ Kontaktfamilier til flygtninge, der hjælper flygtningene i hverdagen
∑Undervisning om flygtningenes oprindelige kultur, baggrund og traditioner

på dansk til kommuner og virksomheder
∑Undervisning om dansk kultur, samfundet og traditioner på modersmålet

til flygtninge.
∑ Kulturelle arrangementer for danskere og flygtninge
∑ Rådgivning og vejledning i forbindelse med integration og problem-

stillinger forårsaget af kultur
∑ Vejledning i uddannelsesmuligheder samt ophold på efterskoler og

højskoler

Netværk af
tidligere
ankomne
flygtninge

Integrationsservice
Udlændingeservice

Lokalkoordinator/KIT

KhinMaung, FN kvoteflygtning

fra Burma, bor i Varde:

”Vi har tre år til at beherske det

danske sprog og blive

selvforsørgende. Det er en stor

hjælp med en dansk

kontaktfamilie, som kan

indføre os i det danske system

og hjælpe os i dagligdagenmed

alle de nye ting vi står over for.

Det er her vi lærer den danske

kultur, samt normer og værdier

at kende.Min kontaktfamilie er

en gave til mig ogmin familie.”

Jan Nielsen, Socialdirektør i Frederikshavn Kommune:

“Frederikshavn Kommune har været begejstret for det store frivillige arbejde som

kontaktfamilierne fra kirken har ydet i forhold til FN’s kvoteflygtninge fra Burma ogAfrika. Det

har på mange måder gjort arbejdet for kommunens medarbejdere meget nemmere.”

Flemming Mortensen og Kirsten

Wendell, kontaktfamilie på

Bornholm.

”Vores dør er altid åben. Vores

flygtninge kommer forbi i

køkkenet, hvor vi deler stort og

småt. Venskabet er blevet en

tillidssag, og vi har deltaget i deres

liv - glæder og sorger. Vores nye

venner er blevet en del af vores liv

og det er berigende, når man

kommer så tæt på en anden

kultur.”
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